Kaleme aldığı manzum eserlerinde ise eş-Şavkî mahlasını kullanmış-
tır.2 Doğum ve ölümüyle ilgili kaynaklarda farklı bilgiler verilmektedir. Molla
Halil’in beşinci nesil torunu Molla Fudayl Sevgili’nin büyük dedelerinin hal
tercümesi hakkında kaleme aldığı yazma eserde ise 1164/1750 tarihi yer al-
maktadır.3 Kısaca kaynaklarda doğum tarihi ile ilgili 1754, 1755, 1750 ve 1746
gibi farklı tarihler verilmektedir. Ancak yapılan birebir görüşmeler, eser ince-
lemeleri ve kaynak taramaları sonucunda doğum tarihinin 1750 yılı olduğu
ortaya çıkmaktadır.

İslam dünyasında medrese tarzında Horasan, Buhara ve Nişabur’da bazı
müesseseler kurulmuş, nihayet 11. yüzyıldan itibaren Bağdat ve daha başka
ilim merkezlerinde Selçuklu Veziri olan Nizâmülmülk’ün (ö. 485/1092) adını
taşıyan meşhur Nizamiye medreseleri (459/1067) tesis edilmiştir.6

Eğitim-öğretim müfredatı ve teşkilat yapısıyla tarihte bir dönüm noktası
olan Nizâmiye medreseleri devlet himayesinde ortaya çıkmış, özellikle Şiî-
Bâtınî düşünceye karşı mücadele edilmesi ve topluma Şâfiî-Eş‘arî inancın be-
nimsetilmesi hedeflenmiştir.

Yapılan bu iyilikler her ne kadar kişiye ait olsa da kişinin

36 el-Bakara 2/261.
37 el-Bakara 262-264.
38 Ebû Abdillah Muhammed b. Yezid el-Kazvînî İbn Mâce, es-Sünen, (İstanbul: 1992), “Zühd”, 23.
39 Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, nşr. Şuayb el-Arnaût vd. (Beyrut: 1416/1995), I/227, 279; Ebû Abdullah b.

Muhammed b. İsmail el-Buhârî, es-Sahih (İstanbul: 1992), “Riḳāḳ” 31; Ebü’l-Hüseyin Müslim b. el-
Haccâc el-Kuşeyrî Müslim, “Îmân”, Sahih-i Müslim, nşr. Muhammed Fuad Abdulbaki (İstanbul: 1992),
202-208.

40 Ebû Zeyd Abdullāh (Ubeydullāh) b. Muhammed b. Ömer b. Îsâ Debûsî, Taḳvîmü’l-Edille fi’l-Uṣûl nşr.
Adnân el-Alî (Beyrut: 2006), 80-82; Abdülkerîm b. Hevâzin el-Kuşeyrî, er-Risâletü’l-Ḳuşeyriyye, nşr.
Abdülhalîm Mahmûd – Mahmûd b. Şerîf (Kahire: 1385/1966) 201-210; Fahreddin er-Râzî. et-Tefsirü’l-
Kebîr. Mefâtihü’l-Gayb. (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye. ts.), 9/25; Nevevî, el-Eẕkâr, nşr. Abdülkādir el-
Arnaût, (Dımaşk: 1391/1971), 6-7.

https://islamansiklopedisi.org.tr/takvimul-edille
https://www.benlikitap.com/marka/darul-kutubil-ilmiyye

ebedi Cehennemde kalmaktan murat uzun bir dönem Cehennemde kalmak-
tır.78

Molla Halil’e göre, Mukatil b. Süleyman (Ö. 150/767) ve bazı Mürcie
mensuplarının, “günahkâr müminlere azap edilmez çünkü ateş kâfirler için-
dir” görüşlerine itibar edilmez. Çünkü naslarda müminlerin Cehennemden
çıkacağına dair ifadeler vardır. Kur’an’da Allah şöyle buyurur: “Her canlı ölü-
mü tadacaktır. Kıyamet günü ecirleriniz size eksiksiz olarak verilecektir.